
Eminencje! 

Wielce Szanowni Państwo! 

 

Wręczając Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II dyplom doktora honoris 

causa SGGW  byliśmy świadomi wyjątkowości chwili. To był dla nas 

wszystkich wielki zaszczyt i honor, że Papież zechciał przyjąć ten tytuł.  

11 stycznia 2002 roku Ojciec Święty stał się członkiem społeczności 

akademickiej SGGW. Od tego pamiętnego wydarzenia mija długa 

dekada, a nam, którzy w nim uczestniczyliśmy, wydaje się, jakby to 

wczoraj Jan Paweł II przyjął w Watykanie delegację naszej Uczelni. 

Każdy z nas wówczas tam obecnych pamięta doskonale to uczucie  

i wewnętrzne przekonanie, że spojrzenie Papieża skierowane jest 

właśnie na mnie, że swoimi dobrymi myślami Ojciec Święty obejmuje 

głęboko ukryte problemy każdego z nas.  

Podczas pamiętnej audiencji Papież wyraził przekonanie, że tytuł 

doktora honoris causa SGGW przyjmuje nie jako hołd składany jego 

osobie, ale jako wyraz więzi łączącej naszą Uczelnię z chrześcijańską 

tradycją kulturową, a także jako wyraz pragnienia naszego 

środowiska naukowego do ciągłego poszukiwania jedności między 

nauką i wiarą. Jak trafnie odczytał wówczas nasze intencje! 

Fakt związania z chrześcijańskim dziedzictwem kulturowym wyrażał 

się pośród zmiennych kolei ojczystych dziejów tym, że SGGW, 

chlubiąca się piękną tradycją, stanowiła zawsze prężny ośrodek życia 

naukowego, gospodarczego i społeczno-politycznego Polski. Na 

przestrzeni dziejów rzeczywiście była, jak to pięknie powiedział Jan 

Paweł II, żywym źródłem miłości do ziemi oraz troski o losy ojczyzny. 

Obecność przedstawicieli naszej społeczności akademickiej u Papieża 

wywołała pytanie: Jaka może być rola Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w dzisiejszej polskiej rzeczywistości? 



Formułując odpowiedź, Papież z goryczą zauważył, że następuje 

odchodzenie od tradycji czci dla rodzinnej ziemi, przez wieki zraszanej 

pracą i krwią przodków. 

W tym kontekście Jan Paweł II dostrzegł rolę SGGW. Wskazywał, że 

podejmując nowe zadania, zgodne z duchem czasu i wymaganiami, 

jakie stawia rozwój nauk oraz przemiany kulturowe, gospodarcze  

i społeczne, konieczne jest, abyśmy nie zapominali o korzeniach 

naszej szkoły, o tradycji, która nakazywała wszystkim tworzącym 

wspólnotę tej Uczelni troskę o rozwój wsi i budzenie miłości  

do polskiej ziemi. 

Papież upominał, abyśmy w trudzie budowania naukowych podstaw 

rozwoju polskiej wsi nie ustawali w dawaniu świadectwa miłości  

i szacunku, jakie należą się ojczystej ziemi i tym, którzy na niej 

gospodarują. 

Jesteśmy nade wszystko wdzięczni Opatrzności za wielki dar, jakim 

był dla Polski i świata Papież-Polak. Byliśmy i jesteśmy niezmiernie 

dumni, że przyjmując tytuł doktora honoris causa SGGW Ojciec 

Święty stał się członkiem naszej społeczności akademickiej. 

Wypowiedziane w Watykanie przez  Jana Pawła II słowa były 

wielokrotnie przypominane podczas  uroczystości i spotkań w SGGW, 

aby poznały je kolejne pokolenia pracowników i studentów. By nigdy 

nie zostały zapomniane.  

W wielkim żalu i bardzo osobiście przeżyliśmy śmierć Jana Pawła II. 

Był nam bowiem bardzo bliski przez swoją miłość do człowieka i do 

naszej ojczyzny. Jak nikomu innemu wierzyliśmy Jego słowu, które 

przynosiło otuchę i duchowe wsparcie, niosło ze sobą dobro.  

Głęboko zapadły w nasze serca słowa Papieża:  

„Choć przyszło mi żyć w oddali, to jednak nie przestaję czuć się 

synem tej ziemi i nic, co jej dotyczy, nie jest mi obce. Raduję się 



razem z Wami z odnoszonych sukcesów i uczestniczę w Waszych 

troskach (….)” 

 

Od 2005 roku wielokrotnie pochylaliśmy się przed grobem naszego 

Papieża w Watykanie. W 2006 roku w hołdzie Papieżowi odbyła się 

uroczystość posadzenia przed Biblioteką Główną SGGW dębu 

wyhodowanego z żołędzi przez Niego pobłogosławionych. W maju 

ubiegłego roku z wielką wdzięcznością i radością przyjęliśmy 

wiadomość o beatyfikacji Jana Pawła II.  

Eminencje! 

Wielce Szanowni Państwo! 

Jestem przekonany, że nauczanie Ojca Świętego błogosławionego 

Jana Pawła II to najlepszy drogowskaz do rozwoju naszej ojczyzny,  

a także do rozwoju naszej Uczelni. Weźmy je pod rozwagę zarówno 

podczas dzisiejszej uroczystości, jak i kreśląc perspektywiczne plany 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. 

 

 

 

 

 

 

 

 


